СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                          от 20.06.2013 г.                                                                        № 41

   О внесении изменений в решение  № 27  от  28.12.2012 года «О бюджете Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2013 год»

     Заслушав и обсудив  информацию гл.бухгалтера Большемордовско-Пошатского сельского поселения Кремчеевой Г.К. о внесении изменений в решение  № 27  от  28.12.2012 года «О бюджете Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2013 год», а также в связи с изменениями по доходам  и расходам бюджета Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  от 28.12.2012 года № 27 «О бюджете Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2013 год», изложив приложения  2, 3, 4, 5  в новой редакции (прилагается).

    2.  Настоящее решение вступает  силу со дня официального опубликования.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                         Т.Ф.Мялькина

                                                                                                                      Приложение № 2

к решению от 28.12. г. № 27

                                                                 " О бюджете   Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения на 2013 год"

(в редакции решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 20.06.2013 г. № 41)

Объем поступлений доходов бюджета по основным источникам
2013г.

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации доходов бюджета
Наименование доходов
Сумма

1
2
3

0 00 00000 00 0000 000
Всего доходов
1259,5

1 00 00000 00 0000 000
Налоговые и неналоговые доходы
307,6

1 01 00000 00 0000 000
Налоговые доходы
105

 1 01 02021 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 НК РФ
105

 1 05 00000 00 0000 000
Налоги на совокупный доход

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог

 1 06 00000 00 0000 000
Налоги на имущество
195

 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объектам налогообложения, расп. в границах
9

 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, уст. в соотв. с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 НК РФ
40

 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, уст. в соотв. с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ
146

 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты отмененным налогам, сборам и иным
0,1

 1 09 04050 10 0000 110
Обязательствам возникшим до 1 января

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
7,5

 1 11 05011 10 0000 120
В том числе: арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды  за земли до разграничения гос собственности на земли, расположенные в границах поселения
7,5

1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

00020200000000000000
Безвозмездные перечисления
904,9

910 20200000000000151
Дотации всего
904,9

910 20201001100000151

В том числе дотации на выравнивание
59,3

910 20201999100000151
Дотация в зависимости от выполнения социально экономических показателей
670,6

910 20201999100000151
Дотация в зависимости от розничной реализации алкогольной продукции
95,1

910 20201999100000151
Дотация в зависимости от доли поставленного сырья для переработки на перерабатывающие предприяти
29,8

910 20200000000000151
Субвенции  всего
47.0

910 20202020100000151
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
46,9

910 20202040100000151
 В том числе: субвенции на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях
0,1

                                                                                                                                                                               Приложение № 3

 к решению от 28.12.2012 г. № 27

                                                                 " О бюджете   Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения на 2013 год"

(в редакции решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 20.06.2013 г. № 41)

Распределение расходов бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Тыс. руб.

1
2
3
4
5

2013 г.

ВСЕГО
01

1264,5

Общегосударственные вопросы
01
00
0000000
000

606,7

Глава исполнительной власти
01
02
0020300
500

168,5

Центральный аппарат
01
04
0020400
500

438,2

Центральный аппарат
01
04
0029500
500

-

Осуществление первичного воинского учета

02
03
0013600
500

46,9

Обслуживание муниципального долга
01
11
0650300
013

Резервный фонд
01
11
0700500
013

5

Национальная экономика
04
05
2603000
242

-

Сельское хозяйство
04
05
2603000
006

22,1

Ж К Х всего
05
03
6000000
500

145,3

В т. ч:
05
03
6000500
500

   благоустройство
05
03
6000500
500

92,6

   благоустройство
05
03
6000100
500

52,7

МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского с/п»
08
01

438,5

Дом культуры
08
01
4409900
001

334,4

Библиотека
08
01
4429900
001

104,1

                                                                                                                                                                               Приложение № 4

 к решению от 28.12.2012 г. № 27

                                                                 " О бюджете   Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения на 2013 год"

(в редакции решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от  20.06.2013 г. № 41)

Распределение расходов бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год

Наименование
Адм
Рз
ПР
ЦСР
ВР
ЭК
Сумма тыс. руб.

1
2
3
4
5
6
7

ВСЕГО РАСХОДОВ
910

1264,5

Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения
910
01

606,7

Глава исполнительной власти
910

168,5

Заработная плата
910
01
02
0020300
500
211

129,4

Начисления на оплату труда
910
01
02
0020300
500
213

39,1

Центральный аппарат
910

438,2

Заработная плата
910
01
04
0020400
500
211

257,7

Прочие выплаты
910
01
04
0020400
500
212

0,2

Начисления на оплату труда
910
01
04
0020400
500
213

77,8

Услуги связи
910
01
04
0020400
500
221

20,5

Транспортные услуги
910
01
04
0020400
500
222

-

Коммунальные услуги
910
01
04
0020400
500
223

10

Арендная плата за пользование
910
01
04
0020400
500
224

-

Услуги по содержанию имущества
910
01
04
0020400
500
225

6

Прочие услуги
910
01
04
0020400
500
226

20

Прочие расходы
910
01
04
0020400
500
290

2

Прочие расходы
910
01
04
0029500
500
290

-

Поступление нефинансовых активов
910
01
04
0020400
500
310

10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
910
01
04
0020400
500
340

34

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
910
02
03
0013600
500

46,9

Резервный фонд
910
1
11
700500
13

5

Покупка материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуации
910
1
11
700500
13

5

Заработная плата
910
02
03
0013600
500
211

34,3

Начисления на оплату труда
910
02
03
0013600
500
213

11,7

Транспортные услуги
910
02
03
0013600
500
222

-

Увеличение стоимости материалов
910
02
03
0013600
500
340

0,9

Сельское хозяйство
910
04
05
2603000
006
242

22,1

ЖКХ всего

910
05
03
6000000
500

145,3

В т. ч:   Рем жил фонда
910
05
03
6000500
500
251

52,7

             Благоустройство
910
05
03
6000000
500

92,6

В т. ч. уличное освещение
910
05
03
6000100
500
223

30

Очистка улиц
910
05
03
6000200
500
225

25

Организация и содержание мест захоронения
910
05
03
6000500
500
226

6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
910
05
03
6000500
500
340

31,6

МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского с/п»
910
08
01

438,5

 Мордовскопошатский  Дом культуры
910
08
01
4409900
001

334,4

Заработная плата
910
08
01
4409900
001
211

236,5

Начисления на оплату труда
910
08
01
4409900
001
213

71,3

Прочие выплаты
910
08
01
4409900
001
212

-

Услуги связи
910
08
01
4409900
001
221

3

Транспортные услуги
910
08
01
4409900
001
222

-

Коммунальные услуги
910
08
01
4409900
001
223

-

Арендная плата за пользование
910
08
01
4409900
001
224

4

Услуги по содержанию имущества
910
08
01
4409900
001
225

2

Прочие услуги
910
08
01
4409900
001
226

6

Прочие расходы
910
08
01
4409900
001
290

2

Прочие расходы
910
08
01
4409500
001
290

-

Поступление нефинансовых активов
910
08
01
4409900
001
310

-

Увеличение стоимости материалов
910
08
01
4409900
001
340

9,6

 Мордовскопошатская   с.  библиотека
910
08
01
4429900
001

104,1

Заработная плата
910
08
01
4429900
001
211

80,0

Прочие выплаты
910
08
01
4429900
001
212

-

Начисления на оплату труда
910
08
01
4429900
001
213

24,1

Услуги связи
910
08
01
4429900
001
221

-

Транспортные услуги
910
08
01
4429900
001
222

-

Коммунальные услуги
910
08
01
4429900
001
223

-

Арендная плата за пользование
910
08
01
4429900
001
224

-

Услуги по содержанию имущества
910
08
01
4429900
001
225

-

Прочие услуги
910
08
01
4429900
001
226

-

Прочие расходы
910
08
01
4429900
001
290

-

Прочие расходы
910
08
01
4429500
001
290

-

Поступление нефинансовых активов
910
08
01
4429900
001
310

-

Увеличение стоимости материалов
910
08
01
4429900
001
340

-

Заработная плата
910
07
02
5200900
001
211

-

Начисления на оплату труда
910
07
02
5200900
001
213

-

          Приложение № 5

 к решению от 28.12.2012 г. № 27

                                                                 " О бюджете   Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения на 2013 год"

        (в редакции решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 20.06.2013 г. № 41)

Распределение расходов по главным распорядителям кредитов и получателям бюджетных средств

Наименование
ЦСР
Рз
ПРз
ВР
Адм
Сумма тыс. руб.

1
2
3
4
5
6

2012

Администрация Большемордовско-Пошатского  сельского  поселения всего

1264,5

в том числе:

глава исполнительной власти
0020300
01
02
500
910

168,5

центральный аппарат
0020400
01
04
500
910

438,2

первичный воинский учет
0013600
02
03
500
910

46,9

коммунальное хозяйство
6000000
05
03
500

145,3

сельское хозяйство
2603000
04
05
006
910

22,1

резервный фонд
0700500
01
11
013
910

5

МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского с/п»
4409900
08
01
001
910

438,5

МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского с/п»
4429900
08
01
001
910